2 宋子毓 5,576,000 0 5,576,000 8.70% 4,188,000 1,388,000

3 董景浩 3,175,679 0 3,175,679 4.96% 3,175,679 0

4 吕才安 3,000,000 0 3,000,000 4.68% 0 3,000,000

5 刘利峰 2,980,000 0 2,980,000 4.65% 0 2,980,000

6 张玉玲 2,836,000 0 2,836,000 4.43% 0 2,836,000

7 姜磊 2,000,000 0 2,000,000 3.12% 0 2,000,000

8 蒋璐 1,800,000 0 1,800,000 2.81% 0 1,800,000

9 靳海澄 1,740,000 0 1,740,000 2.72% 0 1,740,000

10 刘宁 1,500,000 0 1,500,000 2.34% 0 1,500,000

合计 41,422,679 0 41,422,679 64.66% 20,724,929 20,697,750

普通股前十名股东间相互关系说明：

截至报告期末，公司前十名股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、会计差错更正原因:

（一）2013 年 1 月 11 日，本公司收到洛阳高新技术产业开发区财政局支付的“2012 年信息产业发展

专项资金”39 万元，支持本公司“电梯远程监控平台项目”，根据《洛阳市高新区创新基金 2012 年度第

一批拟支持项目公示公告》，财政资金支持方式为“无偿资助”，本公司已于 2013 年度完成项目研发工

作，应于 2013 年度确认与收益相关的政府补助，并计入“营业外收入”报表项目。

（二）2015 年 8 月 3 日，本公司收到洛阳高新技术产业开发区创新基金领导小组支付的“创新基金”

21 万元，支持本公司“基于物联网技术的景区客流统计项目”，根据《洛阳高新区管委会关于印发洛阳

高新区创新基金 2015 年度第一批项目计划的通知》，财政资金支持方式为“无偿资助”，本公司已于 2015

年度完成项目研发工作，应于 2015 年度确认与收益相关的政府补助，并计入“营业外收入”报表项目。

（三）2021 年度，本公司电梯卫士安装工作已完工，剩余显示终端及相关辅助材料、物资作为备品备

件，用于日后设备替换。本公司 2022 年报，在建工程列报 2,014,221.43 元应重分类至报表项目“存货”。

2、前期差错更正对相关财务报表的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯调整，影响财务报表项目及金额如下：

上述事项对公司 2021 年度合并财务报表的影响如下：

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

存货 71,770.15 2,014,221.43 2,085,991.58

流动资产合计 8,623,065.54 2,014,221.43 10,637,286.97

在建工程 2,014,221.43 -2,014,221.43

非流动资产合计 30,267,023.02 -2,014,221.43 28,252,801.59

资产总计 38,890,088.56   38,890,088.56

递延收益 600,000.00 -600,000.00

非流动负债合计 2,461,579.91 -600,000.00 1,861,579.91

负债合计 14,226,202.08 -600,000.00 13,626,202.08

未分配利润 -174,610,806.88 600,000.00 -174,010,806.88

归属于母公司股东权益合计 26,624,623.68 600,000.00 27,224,623.68

股东权益合计 24,663,886.48 600,000.00 25,263,886.48

负债和所有者权益总计 38,890,088.56  38,890,088.56

3、上述事项对公司 2021 年度母公司财务报表的影响如下：

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

存货 71,770.15 2,014,221.43 2,085,991.58

流动资产合计 9,442,559.95 2,014,221.43 11,456,781.38

在建工程 2,014,221.43 -2,014,221.43

非流动资产合计 67,362,680.38 -2,014,221.43 65,348,458.95

资产总计 76,805,240.33   76,805,240.33

递延收益 600,000.00 -600,000.00

非流动负债合计 2,100,000.00 -600,000.00 1,500,000.00

负债合计 7,125,153.11 -600,000.00 6,525,153.11

未分配利润 -131,553,680.55 600,000.00 -130,953,680.55

股东权益合计 69,680,087.22 600,000.00 70,280,087.22

负债和所有者权益总计 76,805,240.33   76,805,240.33

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 请填写具体原因□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

存货 71,770.15 2,085,991.58

在建工程 2,014,221.43

递延收益 600,000.00   600,000.00

未分配利润 -174,610,806.88 -174,010,806.88 -155,949,812.96 -155,349,812.96

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

√适用 □不适用

公司董事会认为，和信会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2022 年度财务报表出具带持续经营重

大不确定性事项段的无保留意见审计报告，主要原因是公司持续亏损，公司 2022 年度扣除非经常性损

益后净利润为-5,990,892.59 元，截至 2022年 12 月 31日，公司累计亏损 172,873,588.08 元，较股本金额

64,064,000 元，未弥补亏损高于股本总额 108,809,588.08 元，表明存在可能导致对公司持续经营能力产